云 浮 市 交 通 运 输 局

云交基许〔2020〕16号

云浮市交通运输局关于国道G324 线和省道

S368 线云安段公路安全生命防护工程（二期）

施工图设计的批复

市公路事务中心：

《云浮市公路事务中心关于上报国道 G324线和省道 S368线

云安段公路安全生命防护工程（二期）施工图设计的请示》（云

公养〔2020〕51号，项目统一代码：2020-445303-48-01-053979）

及设计文件收悉。根据有关技术标准、规范，施工图设计批复如

下：

一、路线走向及规模

（一）国道 G324线云安段公路安全生命防护工程（二期）

项目路段位于云安区境内，起点位于云城区与云安区交界处（养

护桩号 K1196+731），终点位于云安与罗定冲花交界处（养护桩

号 K1231+355），主要途经石城、镇安，路线全长34.624公里。

（二）省道 S368线云安段公路安全生命防护工程（二期）

项目路段位于云安区境内，起于云安与云城交界处（桩号

K24+075m），途径大庆村、大洞村、六都镇、东冲村、二冲口村、

刘屋村、上六村、下坑村、大河村、终点于云安与郁南交界处（桩

号 K47+257m），路线全长23.182公里。

二、技术标准

本项目维持原公路技术标准不变。

三、公路现状及主要工程内容

（一）公路现状（一）公路现状（一）公路现状（一）公路现状

本项目两个路段存在一些问题，不满足《公路安全生命防护

工程实施技术指南》的要求，主要是局部中央分隔带开口设置不

合理、平交口标线不完善、路基边坡存在塌方以及部分路段排水

设施待完善等，存在一定的交通安全隐患。

（二）公路安全生命防护工程主要内容（二）公路安全生命防护工程主要内容（二）公路安全生命防护工程主要内容（二）公路安全生命防护工程主要内容

本次公路安全生命防护工程施工图设计主要内容为完善标

志标线、路基边坡、排水设施处治等。

四、安全设施设计

为确保该路段路基边坡稳定，消除安全隐患，改善公路通行

质量，原则同意上报的安全设施设计。

（一）国道 G324线主要工程内容：增设单柱式公路标志牌2

块，减速振动标线270.8m²，普通热熔标线262.8m²，封闭中央混

凝土护栏开口8m，增设太阳能爆闪灯2盏，边沟修复1400m，边沟

清淤600m，挡土墙40m，浸水路基冲刷防护处治80m；

（二）省道 S368线主要工程内容：修复三处路基隐患段，

增设挡土墙100m，边沟修复85m，边沟清淤600m 等。

五、施工图预算

国道 G324线和省道 S368线云安段公路安全生命防护工程

（二期）预算总金额为252.29万元，其中建安费为219.56万元，

审查核减8.18万元（主要是路基工程、排水工程等），核定施工

图总金额244.11万元，其中建安费215.36万元。

六、其他

（一）请按《公路安全生命防护工程实施技术指南（试行）》

进一步完善施工图设计。

（二）该项目由你单位组织实施，请按有关规定抓紧实施，

按期完成。实施期间应做好各项安全设施，确保通车及施工安全，

并加强管理，确保工程质量。

（三）请收集道路整治前后对比相片和工程完成后交通事故

的发生情况等资料，做好安防工程后评价工作。

Z

附件：国道 G324线和省道 S368线云安段公路安全生命防护

工程（二期）施工图设计预算审查表

云浮市交通运输局

2020年6月30日